1

2024年度大和ラジオ放送㈱第 3回放送番組審議委員会議事録

1 開催年月日  2024年 9月 24日（火） 10:00~11:00

2 開催場所 文化創造拠点シリウス 2階 2-2会議室

3 委員出席

   委員総数  5名

   出席委員数 5名

   出席委員の氏名 高橋謙太、早川四郎、佐々木淳、板鼻一弘、木内正典

放送事業者出席氏名 社長 山﨑雅文、局長 瀧本幸文、担当 熊坂健吾

4 議事の概要   次のとおり

5 会議の内容

定刻に開始し、事務局から委員の出欠席報告を行う。

会長・社長の挨拶に続き、議事本題へ。

（議事）

＜事務局より前回番組審議会以降と今後の放送について報告＞

□今回の審議対象番組「ドッジボール 吉田 隼也の yes,dream」について

・吉田さんのファンや知っている人ならば面白い

・そこから知らない層へのアプローチが欲しい

・アットホーム感があって、飽きずに聴けた

・少しでいいから、競技ドッチボールの紹介が欲しい

・吉田さんのしゃべりや声は時間帯に合っている

・番組の目的（主旨）をもう少し明確にしてほしい

・競技ドッチボールの普及なら、やはり紹介する時間が欲しい

・ゲスト紹介は冒頭でしっかり入れてほしい

などの意見を頂戴した。

6 審議機関の答申、または改善意見に対して取った措置およびその年月日

  なし

7 審議機関の答申または、意見の概要を公表した場合における、その公表の内容・放送

及び年月日

  なし

2

8 番組審議委員会の開催は、奇数月のため偶数月は休会になります。

9 その他参考事項

  なし